

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 25

на **Монтаж, сборка и установка деревянных лестниц**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	4 239,71	4 312,70 тыс.руб
Строительные работы	6,80	79,79 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	4 232,91	4 232,91 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	181,83	181,83 чел.-ч
Средства на оплату труда	1,66	26,37 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

2	10-01-052-2	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции	3,83	442,77			10-01-052-1			
		Зарплата			39,25	*1,15	172,88		15,874	2 744,24	
		Эксплуатация машин			5,23	*1,15	23,04		8,785	202,37	
		Материальные ресурсы			398,29		1 525,45		6,451	9 840,68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		204,00	(*(0.85))	100,00	2 744,24	
		Сметная прибыль	%		63,00		108,91	(*(0.8))	50,00	1 372,12	
		Затраты труда	чел-ч	4,08		*1,15					17,97
102-0024		<i>Исключен</i> Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	-0,1149	1 601,00		-183,95	10-01-052-1	6,451	- 1 186,69	
102-0032		<i>Исключен</i> Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	-0,0766	2 156,00		-165,15	10-01-052-1	6,451	- 1 065,38	
102-0052		<i>Исключен</i> Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-0,0383	1 375,00		-52,66	10-01-052-1	6,451	- 339,73	
102-0060		<i>Исключен</i> Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,8426	1 320,00		-1112,23	10-01-052-1	6,451	- 7 175,01	
							520,29			7 136,84	17,97
3	Цена поставщика	Лестница с первого этажа в цокольный этаж, сосна	шт.	1	597 786,44						
		Материальные ресурсы			597 786,44	*1,098*1,0	669 496,90		1	669 496,90	
							669 496,90			669 496,90	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
4	11-01-012-3	Укладка лаг по плитам перекрытий	100 м2 пола	0,27	2 068,77			10-01-052-1				
		Зарплата			304,86)*1,15	94,66		15,874	1 502,62		
		Эксплуатация машин			28,60)*1,15	8,88		8,785	78,01		
		в т.ч. зарплата машинистов			2,09)*1,15	0,65		15,874	10,30		
		Материальные ресурсы			1 735,31		468,53		6,451	3 022,51		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		117,23	(*(0.85))	105,00	1 588,57		
		Сметная прибыль	%		75,00		71,48	(*(0.8))	60,00	907,75		
		Затраты труда	чел-ч	35,74)*1,15					11,10	
203-0399		<i>Исключен</i> Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм						10-01-052-1	6,451	- 2 813,66		
			м3	-0,2214	1 970,00		-436,16					
							324,62			4 285,80	11,10	
5	11-01-011-7	Устройство стяжек из плит древесноволокнистых. Из фанеры применительно	100 м2 стяжки	0,27	1 798,04			10-01-052-1				
		Зарплата			62,56)*1,15	19,42		15,874	308,35		
		Эксплуатация машин			60,61)*1,15	18,82		8,785	165,33		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,28)*1,15	0,40		15,874	6,31		
		Материальные ресурсы			1 674,87		452,21		6,451	2 917,24		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		24,38	(*(0.85))	105,00	330,39		
		Сметная прибыль	%		75,00		14,87	(*(0.8))	60,00	188,80		
		Затраты труда	чел-ч	8,02)*1,15					2,49	
101-0684		<i>Исключен</i> Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм						10-01-052-1	6,451	- 2 131,93		
102-0310		Фанера марки ФК, сорт ВВС, размер 1525x1525x12 мм	1000 м2	-0,0275	12 000,00		-330,48					
			м2	27,54	55,28		1522,41	10-01-052-1	6,451	9 821,07		
							1 721,63			11 599,25	2,49	
6	11-01-033-2	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрыт ий	0,27	9 007,76			10-01-052-1				
		Зарплата			569,04)*1,15)*1,2	212,02		15,874	3 365,67		
		Эксплуатация машин			126,14)*1,15	39,17		8,785	344,08		
		в т.ч. зарплата машинистов			8,82)*1,15	2,74		15,874	43,47		
		Материальные ресурсы			8 312,58		2 244,40		6,451	14 478,60		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		264,15	(*(0.85))	105,00	3 579,60		
		Сметная прибыль	%		75,00		161,07	(*(0.8))	60,00	2 045,48		
		Затраты труда	чел-ч	66,71)*1,15)*1,2					24,86	
203-0344		<i>Исключен</i> Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм						10-01-052-1	6,451	- 13 932,00		
			м3	-1,0017	2 156,00		-2159,67					
							761,14			9 881,43	24,86	
7	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит облицованных слоистым пластиком (подступенки, пристенная декоративная подшивка применительно)	100 м2 облицо вки	0,1245	3 070,57			10-01-052-1				
		Зарплата			2 929,08)*1,15)*1,2	503,25		15,874	7 988,51		
		Эксплуатация машин			141,49)*1,15	20,26		8,785	177,97		
		в т.ч. зарплата машинистов			3,48)*1,15	0,50		15,874	7,91		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		528,94	(*(0.85))	89,00	7 116,81		
		Сметная прибыль	%		55,00		277,06	(*(0.8))	44,00	3 518,42		
		Затраты труда	чел-ч	308)*1,15)*1,2					52,92	
							1 329,51			18 801,71	52,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	Цена поставщик а	Лестница с первого на второй этаж, дуб									
			<i>шт.</i>	1	3 181 732,20						
								*1,098*1,0			
		Материальные ресурсы			3 181 732,20	2		3 563 412,79		1	3 563 412,79
								3 563 412,79			3 563 412,79
											0,00
		Итого						4 239 708,46			4 312 699,04
		Итого по локальной смете									
		ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ									4 273 671,52
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									25 765,30
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ									13 262,22
		ИТОГО									4 312 699,04
		ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %									99 192,08
		ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ									4 411 891,12
		ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%									66 178,37
		ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ									4 478 069,49
		НДС 18%									806 052,51
		ВСЕГО									5 284 122,00

ИСПОЛНИЛ _____

ПРОВЕРИЛ _____
